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Sz. P. 
Bartłomiej Tutak 
Radny Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

 
 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 13 sierpnia 2022 r. dotyczącą funkcjonowania 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej, informuję iż wobec zarzutu 

nieprawidłowego postępowania jednego z nauczycieli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Dębnicy Kaszubskiej zostało przeprowadzone postępowanie wyjaśniające na wniosek 

Dyrektora szkoły przez Rzecznika Dyscyplinarnego dla Nauczycieli przy Wojewodzie 

Pomorskim. Po przeprowadzeniu czynności kontrolnych nie potwierdzono zarzucanych 

czynów, co skutkowało umorzeniem postępowania. 

Na potwierdzenie dowodów w sprawie matka dziecka przysłała nagrania na skrzynkę 

mailową szkoły i przedłożyła stenogram. Nagrania i stenogram istotnie różnią się (stenogram 

wielostronicowy, sugeruje wiele godzin nagrań, a nagrania są krótkie, na których słychać 

nieokreślone dźwięki). 

Wobec zarzutu nie udzielania odpowiedzi przez Dyrektora szkoły, ustalono, iż udzielane 

były odpowiedzi na pisma kierowane do szkoły. Żadne pismo złożone do Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej nie pozostało bez odpowiedzi, tj.: 

1) na pismo z dnia 18.11.2021 r. odpowiedź udzielona tego samego dnia za 

pośrednictwem dziennika Librus; 

2) na pismo z dnia 01.12.2021 r. odpowiedź udzielona w formie pisemnej w dniu 

15.12.2021 r.; 

3) na pismo z dnia 03.01.2022 r. odpowiedź udzielona w formie pisemnej w dniu 

5.01.2022 r.; 

4) na pismo z dnia 20.01.2022 r. odpowiedź udzielona w formie pisemnej w dniu 

02.02.2022 r.; 

5) na pismo z dnia 15.03.2022 r. odpowiedź udzielona ustnie w tym samym dniu; 

(Dyrektor zarządza rozpoznanie wniosku w okresie lipiec-sierpień 2022 r. z uwagi 

na niemożność ustalenia liczebności zespołów klasowych na dany moment, 

tj. 15.03.2022 r.); 

6) na pismo z dnia 01.04.2022 r. odpowiedź udzielona ustnie w dniu 01.04.2022 r. 

w trakcie spotkania, w obecności Wicedyrektora szkoły. 



 

Sytuacja zastosowania Kodeksu postępowania administracyjnego w poruszanej sprawie 

została wyjaśniona na sesji nadzwyczajnej w dniu 26.08.2022 r, do czego przychylił się radny 

Bartłomiej Tutak. 

Zgodnie z art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeksu postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), przepisy stosuje się do postępowania 

przed organami administracji publicznej i innymi organami państwowymi w sprawach 

indywidualnych rozstrzyganych w drodze decyzji administracyjnych albo załatwianych 

milcząco. Przeniesienie dziecka do innej, równoległej klasy nie jest rozstrzygane w formie 

decyzji administracyjnej. 

Pisma te nie stanowią pism załatwianych w trybie przepisów Kodeksu postępowania 

administracyjnego. W związku z tym nie mają zastosowania w tej sprawie. 

W ramach kompetencji organu prowadzącego szkołę, po spotkaniu z rodzicami w dniu 

03.01.2022 r. Wójt Gminy zorganizowała spotkanie z zaniepokojonymi rodzicami i dyrekcją 

szkoły w dniu 17.01.2022 r. w celu wyjaśnienia niepokojących informacji zgłaszanych przez 

rodziców klasy Ia. 

Wobec zarzutu nagrywania spotkania z mieszkańcami w dniu 17.01.2022 r. przez Wójta 

Gminy Dębnica Kaszubska, informuję iż w ww. dniu Wójt Gminy Dębnica Kaszubska nie 

nagrywała spotkania z rodzicami. Dyrektor szkoły nagrywała spotkanie, za zgodą wszystkich 

osób w nim uczestniczących. Dyrektor podkreśla, że ze względu na sytuacje, które miały 

miejsce po rozmowach z matką, tzn. inne interpretowanie słów dyrektora, przekręcanie ich 

czy dodawanie narracji przez matkę było spowodowane propozycją nagrania spotkania. 

Nagrania obecnie znajdują się w sekretariacie szkoły, odpowiednio zabezpieczone w „szafie 

pancernej”. 

Odnosząc się do zarzutu samowolnej ingerencji w sprzęt nagrywający dyrektor 

wyjaśniła, iż nie znała sprzętu, który otrzymała od ucznia, w celu zatrzymania nagrywania 

używała różnych przycisków.  

Co do działań dyrektora w związku ze zdarzeniami mającymi miejsce w zespole 

klasowym dyrektor informuje, iż działania podejmowane były głównie z rodzicami chłopców 

sprawiających trudności wychowawcze, pedagogizacja rodziców, ustalenie konsultacji ze 

wskazanymi specjalistami (we wskazanym obszarze i dziedzinie), działania w zespole 

klasowym wzmacniające integrację i współpracę w grupie, komunikację werbalną 

i niewerbalną. Efektem tych działań jest to, że chłopcy sprawiający problem wychowawczy 

zostali zdiagnozowani, co przełożyło się na poprawę funkcjonowania zespołu klasowego. Efekt 

ten został osiągnięty po rocznej pracy wychowawcy, pedagoga i rodziców. 

Kwestia przeniesienia ucznia do innej równoległej klasy na wniosek rodzica w trakcie 

roku szkolnego była rozpatrywana przez dyrektora i na każdy wniosek rodzicowi udzielono 

odpowiedzi. 



 

Wnioski, w których domagano się przeniesienia syna od 01.09.2022 r. pozostawiono do 

rozpoznania w okresie wakacyjnym 2022, z uwagi na potrzebę przeanalizowania sytuacji 

opiekuńczo-wychowawczej i dydaktycznej zespołów klasowych. 

W dniach 29 i 31.03.2022 r. oraz 05.04.2022 r. Kuratorium Oświaty w Gdańsku 

Delegatura w Słupsku przeprowadziło kontrolę doraźną w zakresie zapewnienia bezpiecznych 

i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki oraz w zakresie przestrzeganie statutu 

szkoły w zakresie wewnątrzszkolnych zasad oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów.  

W załączeniu przekazuję protokół z kontroli doraźnej – nr DS.5533.23.2022.MSK z dnia 

12.04.2022 r. Sprawdzenie poprawności wykonania zaleceń nastąpi w dniu 13.09.2022 r. 

W związku z kontrolą doraźną w zakresie nadzoru pedagogicznego z Kuratorium 

Oświaty, Dyrektor podjęła działania w celu realizacji zaleceń pokontrolnych opisane poniżej. 

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej niezwłocznie podjęła 

działania zmierzające do prawidłowego funkcjonowania klas I-III. W dniu 04.05.2022 r. odbyło 

się pierwsze spotkanie zespołu nauczycieli klas I-III celem omówienia stosownych dotychczas 

metod, form i sposobów motywowania uczniów do aktywności szkolnej. W dniu 30.05.2022 r. 

w Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku zostało umówione spotkanie, na którym 

zostaną omówione i przygotowane dodatkowe narzędzia do skutecznego badania efektów 

pracy wychowawczej. W dniu 23.08.2022 r. na Radzie Pedagogicznej powołano Zespół 

Problemowy oraz Zespół do spraw Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w celu omówienia 

frekwencji i realizacji obowiązku szkolnego uczniów oraz problemów wychowawczych. 

Zespoły te mają na celu rozwiązywanie problemów zgłoszonych przez dziecko, rodzica, 

nauczyciela. 

Dyrektor dostosowała przepisy systemu oceniania oraz wymagań edukacyjnych do 

obowiązujących przepisów prawa na Radzie Pedagogicznej w dniu 23.08.2022 r. 

Dyrektor opracowała arkusze monitorowania realizacji podstawy programowej 

kształcenia ogólnego, które zostały zweryfikowane przez metodyka Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Słupsku i zostaną wprowadzone w dniu 31.08.2022 r. na Radzie Pedagogicznej. 

Dyrektor obecnie ustala termin szkoleń nauczycieli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Dębnicy Kaszubskiej z metodykiem Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, z zakresu „Treningu 

umiejętności wychowawczych”. 



 

76-248 Dębnica Kaszubska 
ul. ks. Antoniego Kani 16a 
e.konopka@debnicakaszubska.eu 
Tel: 690 820 348, Fax 59 813 16 34   
www.debnicakaszubska.eu 

W dniu 30.05.2022 r. o godz. 16.00 odbyło się szkolenie Rady Pedagogicznej z zakresu 

odpowiedzialności dyscyplinarnej nauczycielu, które poprowadził Arkadiusz Gliszczyński – 

dr nauk prawnych. 

Jednocześnie informuję, iż Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dębnicy Kaszubskiej 

prawidłowo funkcjonuje, wszystkie możliwe czynności przez dyrektora szkoły zostały podjęte. 

W dniu 16.08.2022 r. niniejsza interpelacja została przekazana do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji działającej przy Radzie Gminy Dębnica Kaszubska, celem pilnego 

rozpoznania skargi na działalność Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoje posiedzenie zaprosiła skarżącą oraz Dyrektora 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. W toku pracy i złożonych wyjaśnień komisja wypracowała 

opinię o bezzasadności skargi. Dyrektor szkoły przy udzielaniu odpowiedzi na pisma działała 

zgodnie z przepisami prawa. 

W dniu 26.08.2022 r. odbyła się sesja nadzwyczajna Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

w celu rozpatrzenia skargi na działalność Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy 

Kaszubskiej oraz Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. Na sesji podjęto uchwałę, iż skarga na 

działalność szkoły jest bezzasadna natomiast skarga na działalność Wójt Gminy została 

wycofana przez wnioskodawcę. 

 

Z poważaniem 

Wójt Gminy Dębnica Kaszubska 

Iwona Warkocka 

/Podpisano elektronicznie/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Wyk. w 1 egz.: 
1) Adresat (ePUAP), 
- a/a. 
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